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 Socialnämnden 2023-06-14 

Information om statsbidrag 2023 

Ärende 
Socialnämnden i Danderyd har under 2023 möjlighet att rekvirera 
statsbidrag med fastställda kriterier inom prioriterade områden. Regeringen 
fattar beslut över hela året. Till och med den 21/4 2023 har regeringen fattat 
beslut om riktade statsbidrag där Danderyds kommun är tilldelad 27 677 
953kr. Regeringen kan komma att fatta ytterligare beslut om områden där 
kommunen kommer att få möjlighet att rekvirera medel 2023. 
Samtliga medel ska bidra till stimulans och utveckling under 2023 och åter-
betalas om de inte nyttjas. Vid fördelning och planering av statsbidragen tar 
socialnämnden hänsyn till de anvisningar som tydliggörs vad, hur, när och 
av vem medel får användas. Socialnämndens mål visar riktning för 
nyttjandet av statliga medel. Socialförvaltningen bevakar regeringens beslut 
om ytterligare statsbidrag och rekvirerar de statsbidrag aktuella för 
verksamheten.  

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden noterar informationen om statsbidrag 2023 till protokollet. 
 
Socialförvaltningens yttrande 
• Psykisk hälsa 1 336 712 kr.       

Indelat i områdena: Psykisk hälsa, suicidprevention, samsjuklighet, 
kunskapsbaserad och säker hälso- och sjukvård och socialtjänst. I april 
2023 så pågår en samplanering av statsbidraget inom kommunen av 
socialförvaltning och bildningsförvaltningen för att gemensamt ta fram 
en fördelning till prioriterade projekt och utvecklingsområden inom 
kommunen och psykisk hälsa gällande både barn, ungdomar och vuxna. 
  

• Habiliteringsersättning 762 848kr.  
Medlen planeras att användas likt föregående år genom att tillfälligt öka 
ordinarie habiliteringsersättning till de personer som har daglig 
verksamhet enligt LSS. Regeringen vill med statsbidraget öka 
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motivationen att delta i daglig verksamhet. 
 

• Stadigvarande boende till våldsutsatta 278 640kr 
Statsbidraget är planerat att användas till att utreda lokala förutsättningar 
för att stödja våldsutsatta till stadigvarande bostad och att utreda 
förutsättningarna för Danderyd att delta i en bostadsring med närliggande 
kommuner.  
 

• Motverka ensamhet bland äldre genom hälsosamtal 564 185 kr 
Statsbidraget kan användas för att starta, förbättra eller utöka arbetet med 
hälsosamtal och målgruppen är äldre personer och som inte har hemtjänst 
eller bor på särskilt boende. Statsbidraget är nytt för i år och i april 2023 
pågår ett arbete med att ta fram ett projektförslag för införandet av 
insatsen.  
 

• God och nära vård 2 215 866kr.            
Indelat i områdena: Nära vård, vårdens medarbetare, vidareutbildning för 
sjuksköterskor. I april 2023 så planeras årets användande av statsbidraget 
och utförare inom LSS, socialpsykiatri och äldreomsorg har möjlighet att 
söka medel från kommunen. 
 

• Äldreomsorgslyftet 6 520 525kr. 
Detta ser ut att bli statsbidragets sista år enligt nuvarande 
regeringsuppdrag. Med anledning av det är intresset för att påbörja 
utbildning begränsat, endast ett fåtal har visat intresse för att påbörja 
studier i år. Verksamheterna fokuserar på att de som har påbörjat studier 
tidigare år ska få förutsättningar att kunna slutföra studierna. 
 

• Subventioner av familjehemsplaceringar 317 975kr. 
Statsbidraget använts för att finansiera en tjänst som barnsekreterare 
inom familjeavdelningen. Barnsekreterare arbetar med familjehems-
placerade barn och säkerställer deras rättigheter. 
 

• Stärk beredskap och civilt försvar 331 000 kr 
Medlen kan användas för att analysera vilka behov som finns för att 
utveckla och stärka kommunernas planering och arbete med 
socialtjänstens och den kommunala hälso- och sjukvårdens civila försvar. 
Statsbidraget är nytt för i år och i april 2023 så görs en planering för 
användandet av statsbidraget. 
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• Säkerställa en god vård och omsorg om äldre personer 15 350 202kr. 
Utförare inom äldreomsorgen har fått möjligt att söka medel för lokala 
behov. I dagsläget finns det flera planerade satsningar inom statsbidraget 
och det planeras att användas för lokala projekt och förbättringar i 
verksamheter samt för utbildningar.  

 
Ekonomiska konsekvenser 
Genom statsbidrag skapas förutsättningar för att finansiera utveckling och 
förbättringar inom kommunen. 
 
 
Konsekvenser för barn och unga 
Delar av statsbidraget går till projekt som syftar till att skapa bättre 
förutsättningar för barn och unga i kommunen.  
 
 
 
Britt-Marie Ekström 
socialdirektör 
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